

## **A Innehållsförteckning**

A. Innehållsförteckning

B. Inledning

C. Seriespel

D. Costa Blanca Cup

E. Internationella regler

F. Lokala regler

G. Definitioner

## **B Inledning**

I detta dokument har samlats de regler som gäller för upplägg av seriespel och rekommendationer för inbjudningstävlingar samt de regler som gäller spelet på banan.

Syftet är att ha ett enda regeldokument som reglerar de spel som arrangeras av Serieföreningen och dess medlemsklubbar.

Det kan finnas lokala regler i klubbarna. Dessa ska då – för att vara giltiga - klargöras före varje tävling.

Reglerna i detta dokument fastställs och kan ändras av Serieföreningens årsmöte, höstmöte eller extrainkallat medlemsmöte.

Utöver de regler som beskrivs i detta dokument gäller Serieföreningens stadgar och de internationella reglerna godtagna av Svenska Bouleförbundet 2017-02-21. Dessa dokument finns att läsa eller ladda ner från Serieföreningens webbplats <https://www.laget.se/Petanca/Document>.

För att i möjligaste mån undvika kompletterande regeldokument ska framtida regeländringar utan onödigt dröjsmål skrivas in i detta dokument.

## **C Seriespel**

### **Divisioner**

Seriespel spelas i divisioner med indelning i grupp A och B, dock ej division 1 som endast spelas i en grupp med 8 lag. Varje grupp består av högst 8 lag.

Vinnande lag i varje grupp flyttas efter spelårets slut upp till högre division. Det lag som kommer sist i sin grupp flyttas till närmast lägre division. Sista lag i lägsta division stannar kvar.

### **Lag**

Varje lag har en lagledare som inför varje speldag lämnar en skriftlig laguppställning inklusive avbytare till sekretariatet. Blankett kan laddas ner från Serieföreningens webbplats <https://www.laget.se/Petanca/Document>. Välj Seriespel för aktuellt år och därefter 3 Deltagarlista.

Varje lag består av 6 – 8 spelare. Spelare 7 och 8 är avbytare. Medlemskap krävs i den klubb man spelar för.

Varje trippellag har en lagkapten som leder lagets spel på banan.

I trippellagen kan en spelare per lag bytas mot avbytare. Byte kan ske en gång under pågående match. Avbytare som ingått i något av trippellagen tillhör härefter det trippellaget. Trippellaget kan, när inbyte av avbytare skett, bestå av vilka tre som helst av dessa fyra spelare.

Byte av spelare under pågående match ska ske innan lillen kastas ut på nytt. Bytet ska samtidigt meddelas motståndarlagets lagkapten.

Spelare som deltagit i ett av trippellagen kan inte samma speldag delta i det andra trippellaget.

Laget bör ha enhetlig klädsel så att det klart framgår vilken klubb spelaren tillhör (t ex logga).

I varje lag ska finnas minst en spelare som talar något skandinaviskt språk.

### **Spelår**

Serien spelas under tre veckor i mars och tre veckor i oktober samt en reservdag för att spela den extra omgång som serieomläggningen kräver, fredag ligger kvar som ordinarie speldag och vilka veckor serien spelas och reservdag bestäms av styrelsen i Serieföreningen.

### **Möten**

De tre första speldagarna i mars respektive oktober möter varje lag två motståndarlag. Den fjärde speldagen i mars och oktober möter varje lag ett motståndarlag.

Möten arrangeras en gång på samtliga de ingående lagens hemmabanor varvid laget som har hemmabana är värd för spelet den dagen.

Spelarna samlas och registreras kl 09:30. Spelstart kl 10:00.

### **Spelet**

Samtliga matcher genomförs som mixtripplar. Båda könen ska vara representerade i varje trippel.

Alla matcher spelas till 13.

Lagledarna i respektive lag lottar vilket lag som ska starta med att kasta ut lillen i de 2 första matcherna. Det andra laget startar med att kasta ut lillen i match 3 och 4.

### **Poängberäkning**

En poäng för varje vunnen match.

Placering i divisionen avgörs av

1. Poäng
2. Total matchskillnad
3. Antal vunna möten
4. Total klotskillnad
5. Inbördes möte
6. Lottdragning

### **Tävlingskommitte**

Tävlingskommitten utgörs av samtliga lagledare (8 st, kan variera i lägre serier). Kommitten fäller avgörande i händelse av konflikt som inte kan lösas av involverade parter, i händelse av att spel ska ställas in på grund av otjänlig väderlek och liknande.

Lagledare får inte delta i beslut som rör det egna laget.

### **Sekretariat**

Det världslaget som arrangerar speldag ska sörja för att det finns sekretariat och mätdomare.

Sekretariatet tar emot listor med laguppställningar, tilldelar banor, tar emot resultat efter avslutat spel och ser till att resultatet blir signerat av båda trippellagens lagkaptener. Resultat och signatur ska noteras med kulspetspenna. Sekretariatet ansvarar för att resultat och deltagarlistor snarast efter avslutat spel skickas till Serieföreningen.

### **Mätdomare**

Mätdomare ska utföra mätning med måttband. Måttbandet ska vara av typ Talmeter (måttband med s k flärp). Om sådan inte finns till hands kan mätning ske med annat måttband eller passare.

### **Åldersgräns**

Spelare är berättigad att delta i seriespel från och med det år då spelaren uppnår 50 års ålder

### **Walk Over (WO)**

Lag som en speldag ställer upp med färre än fyra spelare anses uppträda osportsligt och anses därmed ha lämnat WO. Vid WO räknas mötet som om motståndarna vunnit med 4 - 0 och 52 – 28 i klotskillnad.

### **Byte av lag eller klubb**

Spelare får byta till högre eller lägre division i samma klubb mellan vår- och höstomgång men inte under pågående vår- eller höstomgång.

Den som deltagit i seriespel och som byter till annan klubb (byte av hemmaklubb) ska skriftligt anmäla bytet till Serieföreningens styrelse senast 31 januari. Om sådan anmälan inte gjorts får spelaren inte delta i seriespel för den nya klubben förrän nästkommande spelår.

### **Mat efter åttonde gångens seriespel**

Vid seriens sista omgång skall lunch anordnas och där också prisutdelning ske för respektive division. Var denna lunch skall vara bestämmer lagledarna i lagen i respektive serie under omgång 7.

## **D Costa Blanca Cup**

Inför Costa Blanca Cup spelas klubbmästerskap (KM) som mixeddubbel i klubbarna på gemensamt datum som bestämts av Serieföreningens styrelse. Protokoll från klubbarnas KM som visar vem som spelat i lagen och resultat av spelet ska skickas till Serieföreningen omedelbart efter avslutat KM.

Spelare får delta i KM endast i sin hemmaklubb. Hemmaklubb är den klubb där spelaren deltar i seriespel.

Klubb som inte kan arrangera KM på bestämt datum kan ansöka om dispens för annat datum. Ansökan med motivering ska vara skriftlig och skickas till Serieföreningens styrelse minst 14 dagar före bestämt datum.

De 3 lag som blivit bäst inom varje klubb deltar i Costa Blanca Cup. Annat lag får inte delta i stället för lag som av någon anledning inte kan delta. Byte av spelare i de lag som deltar i Costa Blanca Cup får inte ske.

Den klubb som vinner Costa Blanca Cup åtar sig att vara värd för och arrangera nästa års Costa Blanca Cup. Som värd åtar man att ha tillräckligt med banor och servering. Värddklubben kan även anordna lotteri och de pengar som kommer in för servering och ev. lotteri går till arrangerande klubb. Serieföreningen sköter allt det som rör anmälan, registrering från klubbar, registrering vid speldag och betalning från lagen som tillfaller Serieföreningen. Serieföreningen utser domarkommitté, huvuddomare och mätdomare. Serieföreningen har också möjlighet att skaffa en huvudsponsor till tävlingen.

## **E Internationella regler**

Vid spel gäller de internationella reglerna godtagna av Svenska Bouleförbundet 2017-02-21. Dessa beskrivs i särskilt dokument som kan laddas ner från Serieföreningens webbplats. Adress <https://www.laget.se/Petanca/Document>.

## **F Lokala regler**

Serieföreningen har beslutat om vissa anpassningar av de internationella reglerna till de förhållanden som råder på Costa Blanca. Dessa anpassningar gäller vid seriespel och inbjudningstävlingar samt i tillämpliga delar andra tävlingar arrangerade av Serieföreningens medlemmar.

Nedan redovisas anpassningarna. Siffran i rubriken hänvisar till motsvarande § i de internationella reglerna. I övrigt gäller internationella reglerna i respektive §.

### **2 Godkända klot**

Det är tillåtet att använda s k semesterklot/marknadsklot/bensinstationsklot. Kloten får vara markerade men inte övermålade och alla 3 ska ha lika märkning.

### **4 Licenser**

Särskild tävlingslicens krävs ej.

### **6 Spelstart, ringen**

Ringens ritas eller placeras minst 0,5 meter från banans kortsida och minst 0,5 m från långsidan. Finns hinder bakom ringen gäller 1 meter.

Lag som kastar ut lillen har 1 utkast. Om laget missar utkastet så att den hamnar utanför tillåtet område tar motståndaren lillen och placerar eller droppar den var som helst inom tillåtet område. Skulle motståndaren misslyckas tar det ursprungliga laget över och placerar eller droppar lillen var som helst inom tillåtet område. Vid spel på delad bana gäller också följande. Om lillen hamnar för nära den parallella banans område flyttar spelande lag lillen rakt in på egen bana så långt att den inte är i konflikt med den parallella banans spel. Om spel avslutats på den parallella banan kan hela banan disponeras för fortsatt spel Giltiga avstånd vid lilleutkast. Notera det som sagts ovan i punkt 6.

### **17 Åskådares eller spelares uppträdande**

Under den tid som spelare disponerar för att kasta sitt klot får motspelare befinna sig vid sidan av banan mellan ring och lille under förutsättning att vederbörande är tyst, inte gestikulerar, inte rör sig eller på annat sätt stör den som ska kasta klot.

### **19 Döda klot**

Lagen hjälps åt att omedelbart ta bort klot som är dött t ex därför att det gått i sargen. Har det inte skett är klot spelbart igen så snart motståndarlaget lagt klot.

### **39 Anstötligt beteende**

Det är tillåtet att använda skor (t ex sandaler) som är öppna fram och/eller bak.

## **G Definitioner**

### **Hemmaklubb**

Hemmaklubb är den klubb där spelaren deltar i seriespel och KM.

### **Inbjudningstävling**

Tävling arrangerad av enskild klubb och som marknadsförs i Tävlingskalendern.

### **Lokal regel**

Undantag från de internationella reglerna.

Klubb som är medlem i Serieföreningen kan ha lokal regel som avviker från Serieföreningens lokala regel.

### **Match**

Enskilt spel under speldag mellan 2 trippellag.

### **Speldag**

Dag då det ordnas seriespel. 8 dagar per år.

### **Spelår**

Från seriespelets start till och med sista speldag för kalenderåret.